
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO





Índice general

Introducción cuadro médico ................................................................................................................... 3

Cuadro médico capital de provincia 7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ...................................................................................................................................... 9
Pediatría y puericultura ............................................................................................................................ 9
Enfermería .................................................................................................................................................. 9
Odontología - estomatología .................................................................................................................. 21
Fisioterapeutas .......................................................................................................................................... 10
Podología ................................................................................................................................................... 10
Alergología ................................................................................................................................................. 10
Angiología y cirugía vascular .................................................................................................................. 10
Aparato digestivo ...................................................................................................................................... 10
Cardiología ................................................................................................................................................. 11
Cirugía general y del aparato digestivo ................................................................................................. 11
Cirugía maxilofacial .................................................................................................................................. 11
Dermatologia ............................................................................................................................................. 11
Endocrinología y nutrición ....................................................................................................................... 12
Medicina interna ........................................................................................................................................ 12
Neumología ................................................................................................................................................ 12
Neurología .................................................................................................................................................. 12
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ............................................................................ 12
Oftalmología .............................................................................................................................................. 13
Otorrinolaringología .................................................................................................................................. 13
Preparación al parto ................................................................................................................................. 13
Reumatología ............................................................................................................................................ 13
Traumatología y ortopedia ...................................................................................................................... 13
Urología ...................................................................................................................................................... 14

Pruebas diagnósticas 14

Análisis clínicos ......................................................................................................................................... 14
Anatomía patológica ................................................................................................................................ 14
Diagnóstico por la imagen ...................................................................................................................... 15
Endoscopias .............................................................................................................................................. 15

1



Neurofisiología clínica .............................................................................................................................. 16
Pruebas cardiovasculares ....................................................................................................................... 16
Reconocimientos médicos ..................................................................................................................... 16
Ecografías .................................................................................................................................................. 16

Tratamientos especiales 16

Médico rehabilitador ................................................................................................................................. 16
Psicoterapia ............................................................................................................................................... 17
Logofoniatria ............................................................................................................................................. 17

Cuadro médico de provincia 19

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 29

2



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



MEDICINA FAMILIAR

21001

DR. ARAZOLA PEREZ, JUAN A
C. RICO 22
646712621

CLINICA DEL CARMEN
AVDA. ITALIA 22
959542018
DE L. A V. DE 08:00 A 13:00

DR. CRUZ FERNANDEZ,
JOSE J.
AVDA. ITALIA 22
959542018

21002

CLINICA SANTA SOFIA S.L.P
DR. MARQUEZ CABEZA,
JUAN JAVIER
C. GRANADA 2
959374990

DR. SEGOVIA BROME,
RAFAEL
C. SOR PAULA ALZOLA 20
PLT 1
959282108
DE L. A V. 10:00 A 13:00 H.
POR ORDEN DE LLEGADA.

21005

DRA. GONZALEZ CABELLO,
ANTONIA
URBANIZACION SANTA
MARIA DEL PILAR 89
959155556
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR
(CONT.)

21007

CENTRO MEDICO ISLA
CHICA
DR. DIAZ GARCIA, ANTONIO
JESUS
C. BONARES 2 PTL 1 PLT D
959235202
CITA PREVIA.

DRA. DIAZ DIAZ, ROSA
MARIA
CA. DEL SALADILLO 5 PLT 1
PTA B
959222411
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

21001

DRA. MIRA TOSCANO,
LUISA MARIA
AVDA. ITALIA 22 CLINICA
DEL CARMEN
959542018
CITA PREVIA.

21002

DRA. DE PAZ BAÑEZ,
ENCARNACION
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
959263344
CITA PREVIA.

INSTITUTO ANDALUZ DE
PEDIATRIA S.L.
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
954610022
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA
(CONT.)

21003

DRA. BERVEL CLEMENTE,
SOFIA
C. ALONSO SANCHEZ 7 PLT
ENT
959251591
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

21001

CLINICA DEL CARMEN
AVDA. ITALIA 22
959542018
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 20:00

21002

HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
C. PUNTA UMBRIA 8
959242100

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

21003

ADESLAS DENTAL HUELVA
C. CARDENAL CISNEROS 3
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

MEDICINA PREVENTIVA
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL HUELVA
C. CARDENAL CISNEROS 3
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

9



ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA
(CONT.)

21004

DR. SANCHEZ MARTIN, FCO
JAVIER
C. ALCALDE ANTONIO
SEGOVIA 1 PLT 1 PTA B
959823155 959823156
LUNES A VIERNES. CITA
PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

21002

CENTRO CONQUERO
HUELVA S.L
AVDA. ALEMANIA 48
959255526

DR. EGUINO TOSCANO,
PEDRO LUCAS
SRA. LIMÓN LIMÓN,
MANUELA
SRA. MARTÍN RUEDA, Mª.
CARMEN
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
959263505
CITA PREVIA.

21003

FISIOTERAPIA CAMBLOR, S.L
SRA. GUTIERREZ CAMBLOR,
Mª. TERESA
C. SAN SALVADOR 3
959247781
CITA PREVIA. DE L. A V. ,
9,00 A 20,00 H.

FISIOTERAPEUTAS
(CONT.)

21007

FISIOTERAPIA CAMBLOR, S.L
AVDA. PABLO RUIZ
PICASSO, ESQ CAMINO
SALADILLO CLINICA
CAMBLOR LA FLORIDA
959247781 637648526

PODOLOGÍA

21001

SR. RIQUELME RODRIGUEZ,
GINES
AVDA. ITALIA 22 CLINICA
DEL CARMEN
959542018
JUEVES 9:00-13:00H Y
VIERNES 17:00-21:00H
CITA PREVIA.

21003

SR. RAYA QUINTERO,
MIGUEL
ALAMEDA SUNDHEIM 15
PLT BJ
645627838

21005

SRA. BERNAL MOLINA,
MARTA
C. PESCADORES 3
605315379
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DR. ARIAS IRIGOYEN, JOSE
C. PALOS 15 PLT 2 PTA B
959283515 606772552
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA
(CONT.)

DRA. HINOJOSA JARA,
BELEN
AVDA. ITALIA 22 CLÍNICA
DEL CARMEN
959071281 663854879
CITA PREVIA.

DRA. VALVERDE VAZQUEZ,
LUCIA
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
959242100
CITA PREVIA.

DRA. VALVERDE VAZQUEZ,
LUCIA
AVDA. ITALIA 22 CLINICA
DEL CARMEN
959542018
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR

DR. GOMEZ RUIZ,
FRANCISCO TADEO
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
959242100
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

DR. JUAN Mª VAZQUEZ
MORON (MEDIGEST
ESP.ENDOSCOPIA
DIGESTIVA
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
959242100
CITA PREVIA.

10



APARATO DIGESTIVO
(CONT.)

DR. MANUEL RAMOS LORA
(MEDIGEST
ESP.ENDOSCOPIA
DIGESTIVA)
AVDA. MARTIN ALONSO
PINZON 15 CLINICA 3J
959260994 673320715
CITA PREVIA.

DR. SAENZ SOLIS, RAFAEL
AVDA. ITALIA 22 CLINICA EL
CARMEN
959542018

CARDIOLOGÍA

DR. ANTON LILLO, JOSE
MIGUEL
AVDA. MARTIN ALONSO
PINZON 15 CLINICA 3J
959260994
CITA PREVIA.

CARDIO CLINIC HUELVA
DR. GOMEZ MENCHERO,
ANTONIO ENRIQUE
DR. LOPEZ AGUILAR, JOSE
RAUL
AVDA. ITALIA 22 CLINICA
DEL CARMEN
959542018
CITA PREVIA.

CARDIO CLINIC HUELVA
DR. GOMEZ MENCHERO,
ANTONIO ENRIQUE
DR. LOPEZ AGUILAR, JOSE
RAUL
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL COSTA DE LA LUZ
959242100
CITA PREVIA.

NEOLASER
CARDIOVASCULAR, SL
AVDA. MARTIN ALONSO
PINZON 15 PLT BJ
959260994

CIRUGÍA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

DR. BELTRAN MIRANDA,
PABLO
AVDA. ITALIA 22 CLINICA
DEL CARMEN
959542018

DR. CAÑIZARES DIAZ,
IGNACIO
C. PUERTO 8 PLT BAJA
620206646

HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
DR. CANDON VAZQUEZ, JUAN
DR. DE RADA MORGADES,
RICARDO CARLOS
DR. MORALES MARTIN,
GERMAN
C. PUNTA UMBRIA 8
959242100

DR. LOPEZ MEDEL, JOSE
MANUEL
AVDA. ITALIA 22 CLINICA
DEL CARMEN
959542018
CITA PREVIA.

DR. MOLINA GARCIA, DAVID
AVDA. MARTIN ALONSO
PINZON 15
959260994 722673010
CITA PREVIA.

DR. UTRERA GONZALEZ,
ANTONIO
CIRUGÍA DE LA HERNIA.
AVDA. DE LA RIA 15 PLT 3
PTA C
959246673 607692941
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL Y
DEL APARATO
DIGESTIVO (CONT.)

CIRUGÍA COLORECTAL -
PROCTOLOGÍA

DR. MALDONADO HIDALGO,
VICTOR HUGO
C. SAN SEBASTIAN 23
959281676 607775104
CITA PREVIA.

DR. MALDONADO HIDALGO,
VICTOR HUGO
AVDA. ITALIA 22 CLINICA
DEL CARMEN
959542018 607775104
CITA PREVIA.

CIRUGÍA MAMARIA

DRA. RODRIGUEZ PADILLA,
ANGELA DEL ROCI
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
959242100
CITA PREVIA. L. Y X. DE
16:00 A 21:00

CIRUGÍA MAXILOFACIAL

DR. GARGALLO ROCA,
ISIDORO
AVDA. ITALIA 22 CLINICA
DEL CARMEN
959542018

DR. GARCIA PACIOS,
MIGUEL
Pº. SANTA FE 2 PLT 1 PTA B
959263230 659944496

DERMATOLOGIA

HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
C. PUNTA UMBRIA 8
959242100

11



DERMATOLOGIA
(CONT.)

DRA. VAZQUEZ BAYO,
MARIA CARMEN
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
959242100
TARDES: LUNES Y
MIERCOLES. TARDES. CITA
PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y
NUTRICIÓN

HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
DRA. MANZANARES
CORDOVA, ROSSANA SOFIA
DR. DEL CAN SANCHEZ,
DIEGO JESUS
C. PUNTA UMBRIA 8
959242100

MEDICINA INTERNA

HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
DRA. PEREZ TRISTANCHO,
MARIA ROSARIO
C. PUNTA UMBRIA 8
959242100

DR. RAMOS CLEMENTE
ROMERO, JUAN IGNACIO
AVDA. ITALIA 22 CLINICA
DEL CARMEN
959542018
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

DR. FIGUEROA DE LA
GUARDIA, EDUARDO
AVDA. AVENIDA MARTIN
ALONSO PINZON 15
CLINICA 3J
959260994
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA (CONT.)

DR. MARTINEZ CUADROS,
CARLOS
C. FERNANDO EL CATOLICO
20 PLT 1 PTA B
959250763
LUNES A VIERNES. CITA
PREVIA.

DR. PEREIRA VEGA,
ANTONIO
C. RABIDA 28 PLT ENT
959280975
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
DR. PARRALO LOPEZ,
ANTONIO
C. PUNTA UMBRIA 8
959242100
CITA PREVIA.

DR. ROBLEDO STRAUSS,
ARTURO
AVDA. ITALIA 22 CLINICA EL
CARMEN
959542018
LUNES POR LA MAÑANA
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGÍA

DR. LADRON DE GUEVARA
SANCHEZ, JOAQUIN
C. RABIDA 38 PLT 1 PTA 4
959280040 629506570
CITA PREVIA.

DR. DOMINGUEZ PINEDA,
ANTONIO
C. BERDIGON 29 PLT 3 PTA A
959246475
18,00 A 20,00 H. CITA
PREVIA.

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN
GINECOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
DRA. DAZA MANZANO,
MARIA DE LA CIN
DRA. FERNANDEZ
VILLARRENAGA VAZQUEZ,
MARIA LORENA
DR. BOUCHARD GONZALEZ,
OSCAR RAFAEL
SR. LIMON PADILLA, JUAN
LUIS
DR. MIKE VIDOT, FELIX
DR. RODRIGUEZ PEREZ,
RAFAEL
DRA. SALVADOR PASCUAL,
MARIA ELENA
DRA. PROSPER TAUJOURS,
CARLINE
DRA. SANTANA VERANO,
ENCARNACION
DR. TORRALVA PIÑERO,
GERMAN
C. PUNTA UMBRIA 8
959242100

DRA. PORRAS HIDALGO,
CRISTINA
AVDA. DOCTOR RUBIO 8
PLT 2 PTA F
959254837
CITA PREVIA.

DR. RODA ORUE, JOSE
CARLOS
SOLO GINECOLOGÍA
PL. DE LA MERCED 3 PLT 1
PTA IZ
959241236
CITA PREVIA.

DRA. SANTANA VERANO,
ENCARNACION
AVDA. DE LA RIA 7
959257018
CITA PREVIA.

12



OFTALMOLOGÍA

CLINICA BAVIERA
AVDA. DOCTOR RUBIO 8
959540994
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 21:00

CLINICA OFTALMOLOGICA
GIL PIÑA
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL COSTA DE LA LUZ
959242100
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 11:00 Y DE 16:00 A
19:30

DR. CARRILLO PACHECO,
SIXTO
AV. DE LA RÍA 9, LOCAL 2
959151779
CITA PREVIA.

DR. RUIZ VEGA, MIGUEL
CARLOS
PL. DEL PUNTO 6 PLT 5 PTA E
959280264 959284476
LUNES A VIERNES. CITA
PREVIA.

OTORRINOLARINGOLO-
GÍA

DR. CAMPOS DEL ALAMO,
MIGUEL ANGEL
AVDA. DE LA RIA CENTRO
MEDICO AV. DE LA RÍA 7
959246577 606385331

DR.CAMINO
CALDERON,VENTURA
C. BERDIGON 39 PLT BJ
959280175
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
16:00 A 21:00

OTORRINOLARINGOLO-
GÍA (CONT.)

INSTITUTO OTOSUR,
S.L.P.U.
DR. CASTRO SERRANO,
ANTONIO
DR. FERNANDEZ GUERRERO,
PEDRO ANGEL
DR. ORTIZ BISCH,
FRANCISCO
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL COSTA DE LA LUZ
959242100
CITA PREVIA.

DR. JARAMILLO PEREZ,
JAVIER
C. SAN JOSE 7
959280844 676994502
LUNES, MIERCOLES, JUEVES,
17:00 A 20:00 H. CITA
PREVIA.

PREPARACIÓN AL
PARTO

HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
C. PUNTA UMBRIA 8
959242100

REUMATOLOGÍA

DR. PEREZ VILCHEZ,
DOMINGO
AVDA. ITALIA 22 CLINICA EL
CARMEN
959542018
CITA PREVIA.

DR. ROMERO PALOMAR,
FRANCISCO
Pº. INDEPENDENCIA 1
959241962
CITA PREVIA. DE L. A V. ,
11,00 A 13,00 H. Y DE 17,00 A
19,00 H.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

CLINICA SANTA SOFIA S.L.P
DR. PINEDA DIEGUEZ,
SILVERIO
C. GRANADA 2
959374990

DR. DE VEGA JIMENEZ,
JUVENAL
C. SOR PAULA ALZOLA 20
PLT 1 PTA D
959282108
CITA PREVIA.

DR. GOMEZ VAZQUEZ,
JULIO
AVDA. ALEMANIA 12
959280525
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
DR. ALVAREZ CAMPILLO,
JOSE LUIS
DR. BADILLO CRUZADO,
RAFAEL
DR. BOTELLO PEREZ,
ANSELMO
DRA. GOMEZ RODRIGUEZ,
MARTA
DR. HEREDIA SULBARAN,
ANGEL ALBERTO
DR. HIGUEREY FRANCO,
JESUS AQUILES
DR. MORALES LOPEZ, JUAN
EDUARDO
DR. PASCUAL DIAZ, MIGUEL
ANGEL
DR. RODRIGUEZ FERROL,
PEDRO
DR. RODRIGUEZ VAZQUEZ,
FRANCISCO
DR. ROLDAN SERRANO,
MIGUEL ANGEL
C. PUNTA UMBRIA 8
959242100

13



TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

DR. PASCUAL DIAZ, MIGUEL
ANGEL
AVDA. ITALIA 22 CLÍNICA
DEL CARMEN
959542018

DR. PEREZ SANCHEZ, LUIS
AVDA. ITALIA 22 CLINICA EL
CARMEN
959542018
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
17:00 A 21:00

DR. SALVADOR LUNA, JOSE
LUIS
C. ALONSO SANCHEZ 8 PLT BJ
959285706
LUNES A VIERNES. CITA
PREVIA.

DR. SANCHEZ CARRASCO,
JOSE JESUS
AVDA. ALEMANIA 9 PLT 1
PTA D
959251355
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

DR. ARREDONDO
MARTINEZ, FRANCISCO
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
959242100
CITA PREVIA.

CENTRO UROLOGICO DR
SAN JUAN
DR. SAN JUAN SALAS,
ALBERTO
C. SAN SALVADOR 2
959280096
CITA PREVIA.

UROLOGÍA (CONT.)

DR. GOMEZ VELAZQUEZ,
MANUEL
C. NTRA SRA DE LA
ESPERANZA CORONADA 5
PLT BJ PTA C
959251300 628281282
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

FARMACIA-LABORATORIO
LOPEZ ORTA, C.B.
C. ELENA MONTAGUT 1
959154943
DE L. A V. DE 09:00 A 12:00

FARMACIA-LABORATORIO
LOPEZ ORTA, C.B.
AVDA. ALCALDE FEDERICO
MOLINA 40 BL ENT .
959226418
DE L. A V. DE 09:00 A 12:00

LABORATORIO ANALISIS
DR.ECHEVARNE
AVDA. ESCULTORA MISS
WHITNEY 7
900909110
DE L. A V. DE 08:00 A 13:30 Y
DE 16:30 A 19:00

LABORATORIOS GOMEZ
MARIN, S.L.
DR. NICOLAS GOMEZ MARIN
C. TRES DE AGOSTO 15
959248923
DE L. A V. , 9,00 A 12,00 H.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

LABORATORIOS HIDALGO
CONTIOSO, SL
SR. HIDALGO CONTIOSO,
JOSE F.
C. PUERTO 6 BL TARTESICO
959241058
DE L. A V. , 9,00 A 14,00 H. Y
DE 16,00 A 18,00 H.

SRA. LEDESMA DE SANTOS,
MANUELA
PL. DE HOUSTON 10 PLT 1
PTA E
959226322
LUNES A VIERNES.

SR. RODRIGUEZ RIOS,
MANUEL
C. NIEBLA 13
959406484

SR. SERRANO DOMINGUEZ,
VICENTE
AVDA. FEDERICO MOLINA 55
959270533
DE L. A V. , 7,30 A 13,00 H.

SRA. MARFIL LILLO, ELVIRA
C. SOR PAULA ARZOLA 20
PLT 1
959244709
DE L. A V. , 9,00 A 13,00 H. Y
DE 17,00 A 19,00 H.

ANATOMÍA PATOLÓGICA

CITOPATOLOGÍA /
CITOLOGÍA

DR. CONDE GARCIA, JAIME
CLINICA BLANCA PALOMA
AVDA. DE DIEGO MORON 3
959012100
DE L. A V. , 15,30 H.

14



PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

DRA. LARA BOHORQUEZ,
CONCEPCION
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
959242100
DE L. A V. DE 10:00 A 21:00

LOGOPAT, S.L.
AVDA. ESCULTORA MISS
WHIYNEY 7
900909110
DE L. A V. DE 08:00 A 13:30 Y
DE 16:30 A 19:00

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

DIAGNOSTICO POR LA
IMAGEN INFANTIL

HT MÉDICA
C. CIUDADELA 19
959237817

DENSITOMETRIA OSEA

HT MÉDICA
DR. BERNARDINO PONCE
ALFONSO
C. CIUDADELA 19
959237817
CITA PREVIA. DE L. A V. ,
9:30 A 20:30 H.

MAMOGRAFÍAS

HT MÉDICA
DR. BERNARDINO PONCE
ALFONSO
C. CIUDADELA 19
959237817
CITA PREVIA. DE L. A V. ,
9:30 A 20:30 H.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL HUELVA
C. CARDENAL CISNEROS 3
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
C. PUNTA UMBRIA 8
959242100

HT MÉDICA
DR. CRISTINO RODRÍGUEZ
RODRÍGUEZ
C. CIUDADELA 19
959237817
CITA PREVIA. DE L. A V. ,
9,30 A 20,30 H.

RESONANCIA MAGNÉTICA
NUCLEAR (R.M.N.)

HT MÉDICA
C. MACKAY MACDONALD 2
PLT BJ CERMAHSA
959253700
CITA PREVIA.

HT MÉDICA
DR. BERNARDINO
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ
C. CIUDADELA 19
959237817
CITA PREVIA. DE L. A V. ,
9:30 A 20:30 H.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

TOMOGRAFÍA AXIAL
COMPUTERIZADA
(T.A.C.-SCANNER)

HT MÉDICA
DR. CTISTINO RODRÍGUEZ
RODRÍGUEZ
C. CIUDADELA 19
959237817
CITA PREVIA. DE L. A V. ,
9:30 A 20:30 H.

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

DR. JUAN Mª VAZQUEZ
MORON (MEDIGEST
ESP.ENDOSCOPIA
DIGESTIVA
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
959242100

DR. MANUEL RAMOS LORA
(MEDIGEST
ESP.ENDOSCOPIA
DIGESTIVA)
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
673320715 959242100

DR. SAENZ SOLIS, RAFAEL
AVDA. ITALIA 22 CLINICA EL
CARMEN
959542018

15



PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROENCEFALOGRAFÍA
(E.E.G.)

DR. BELTRAN PEINADO,
PEDRO MANUEL
C. ALONSO SANCHEZ 8 BL
PLTA. BAJA
955801113 616298033
CITA PREVIA.

ELECTROMIOGRAFÍA
(E.M.G.)

DR. BELTRAN PEINADO,
PEDRO MANUEL
C. ALONSO SANCHEZ 8 BL
PLTA. BAJA
955801113 616298033
CITA PREVIA.

POTENCIALES EVOCADOS

DR. BELTRAN PEINADO,
PEDRO MANUEL
C. ALONSO SANCHEZ 8 BL
PLTA. BAJA
955801113 616298033
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

PRUEBAS
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA /
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

CARDIO CLINIC HUELVA
DR. GOMEZ MENCHERO,
ANTONIO ENRIQUE
DR. LOPEZ AGUILAR, JOSE
RAUL
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL COSTA DE LA LUZ
959242100
CITA PREVIA.

ERGOMETRÍA

CARDIO CLINIC HUELVA
DR. GOMEZ MENCHERO,
ANTONIO ENRIQUE
DR. LOPEZ AGUILAR, JOSE
RAUL
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL COSTA DE LA LUZ
959242100

HOLTER

CARDIO CLINIC HUELVA
DR. GOMEZ MENCHERO,
ANTONIO ENRIQUE
DR. LOPEZ AGUILAR, JOSE
RAUL
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL COSTA DE LA LUZ
959242100

RECONOCIMIENTOS
MÉDICOS

CLINICA DEL CARMEN
AVDA. ITALIA 22
959542018

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y
DIGESTIVA

HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
C. PUNTA UMBRIA 8
959242100
CITA PREVIA.

HT MÉDICA
C. CIUDADELA 19
959237817
CITA PREVIA.

HT MÉDICA
C. MACKAY MACDONALD 2
PLT BJ CERMAHSA
959253700
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS INFANTILES

HT MÉDICA
C. CIUDADELA 19
959237817
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS
ESPECIALES

MÉDICO REHABILITADOR

DR. EGUINO TOSCANO,
PEDRO LUCAS
C. PUNTA UMBRIA 8
HOSPITAL QUIRONSALUD
HUELVA
959263505

DR. NIETO CASTILLA,
ANDRES
C. SAN SEBASTIAN 12 PLT 3
PTA D
959253324
CITA PREVIA.

16



TRATAMIENTOS
ESPECIALES (CONT.)

PSICOTERAPIA

SR. DIAZ GARCIA DE
CARELLAN, JAVIER
PL. HERMANOS
CAPUCHINO 4 PLT 2 PTA B
959223611
CITA PREVIA.

SRA. DIAZ PEREZ, MARIA
LUISA
PL. DE LOS HERMANOS
CAPUCHINOS 4 PLT 2 PTA B
666647292 959223611

SRA. SANCHEZ GOMEZ,
MARIA
ALAMEDA SUNDHEIM 28
959242459
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

CLINICA PLAZA DE LAS
MONJAS
SRA. PEREZ VAZQUEZ,
ADRIANA
SRA. ALARCON PEDRAZA,
VIRGINIA TERESA
PL. LAS MONJAS 2
959540820
CITA PREVIA.

17



18



Cuadro édico de rovincia

19



20



ALJARAQUE

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. CARO CALLEJO,
GUADALUPE
AVDA. LOS PRINCIPES 31
PLT 1 CENTRO COMERCIAL
959522838
CITA PREVIA.

DR. GOMEZ MENCHERO,
ALBERTO
AC. JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
14, PLTA. 1
959316700
CITA PREVIA.

ALMONTE

MEDICINA FAMILIAR

DR. CABALLERO REPULLO,
JESUS
C. PADRE JOSE ANTONIO
RODRIGUEZ BEJERANO 66
PTL A CESMED
959736007
CITA PREVIA.

VISALUD SVQ, S.L
C. LUGAR SECTOR
FLAMENCO 83
MATALASCAÑAS
959448657
ABIERTO DEL 15 DE JUNIO
AL 15 DE SEPTIEMBRE CITA
PREVIA. DIARIO DE 10:00 A
13:00 Y DE 19:00 A 21:30

VISALUD SVQ, S.L
C. VICENTE ALEIXANDRE 16
PLT BJ
959451359

ALMONTE (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

SRA. CABALLERO DELGADO,
ROSA
C. PADRE JOSE ANTONIO
RODRIGUEZ BEJERANO 66
675113247

PODOLOGÍA

SR. IRIZO MORENO, VICTOR
C. PADRE JOSE ANTONIO
RODRIGUEZ BEJERANO 66
959736007 675113247

ARACENA

MEDICINA FAMILIAR

DR. CARBALLAR RINCON,
JOSE ANGEL
C. GRAN VIA INFANTES
DON CARLOS Y DÑA LUISA 25
959126506
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. TELLO NUÑEZ, MANUEL
C. SANTA TERESA 4
959128765
CITA PREVIA.

AYAMONTE

MEDICINA FAMILIAR

RECOSTRAFICO
DR. PEREZ DOMINGUEZ,
ADOLFO M.
C. MEDICO REY GARCIA 16
PLT 1 PTA B
959321662
L. X. Y J. DE 19:00 A 21:00
M. DE 10:00 A 11:30 Y DE
19:00 A 21:00

AYAMONTE (CONT.)

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
AVDA. CONCEPCION
REBOURA 28 PTA D
959382020

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
AVDA. CONCEPCION
REBOURA 28 PTA D
959382020

ENFERMERÍA

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
SR. FERNANDEZ NUÑEZ,
MIGUEL
AVDA. CONCEPCION
REBOURA 28 PTA D
959382020

ANÁLISIS CLÍNICOS

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
AVDA. CONCEPCION
REBOURA 28 PTA D
959382020

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
AVDA. CONCEPCION
REBOURA 28 PTA D
959382020

21



AYAMONTE (CONT.)

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. ROMERO ESTEBAN,
LEANDRO
C. LUSITANIA 18 PLT 1 PTA IZ
959321831
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
AVDA. CONCEPCION
REBOURA 28 PTA D
959382020

PODOLOGÍA

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
AVDA. CONCEPCION
REBOURA 28 PTA D
959382020

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
DR. VEGA JIMENEZ,
JUVENAL DE
AVDA. CONCEPCION
REBOURA 28 PTA D
959382020

BOLLULLOS PAR DEL
CONDADO

MEDICINA FAMILIAR

DRA. MORO DELGADO,
AUXILIADORA
POLICLINICA DEL CONDADO
C. GOYA 3
959412536
CITA PREVIA.

BOLLULLOS PAR DEL
CONDADO (CONT.)

DR. MURIEL INFANTE, JUAN
C. GOYA 3
959412536
CITA PREVIA.

DR. SALAS CANO, MIGUEL A.
C. PEDRO LARIOS 2
959410656
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

DR. MURIEL INFANTE, JUAN
POLICLINICA DEL CONDADO
MEDICO PUERICULTOR
C. GOYA 3
959412536
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

SR. CARRASCO PEREZ,
MANUEL
C. MARIANO AYALA 1 BL
LOC PTL 5
959410904

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. CAMACHO DIAZ,
GRACIELA
C. ALMARAZ 82 BL LOC PTL
3 ED PRINCIPE DE
ASTURIAS
959412783
CITA PREVIA.

BOLLULLOS PAR DEL
CONDADO (CONT.)

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGÍA

DR. SANTOS MORA, JOSE
CARLOS
C. GOYA 3
959412536
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

DR. PASCUAL DIAZ, MIGUEL
ANGEL
C. GOYA 3 POLICLINICA DEL
CONDADO
959412536 663854879

CARTAYA

ALERGOLOGÍA

DR. ALI AL BAHECH,
MOHAMAD
C. LA PLAZA 4
959390762
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

FARMACIA-LABORATORIO
LOPEZ ORTA, C.B.
C. DE LA PLAZA 54
959390367

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. FUENTES CAÑAMERO,
Mª. JOSE
C. ARROYO DE LA PLATA
S-N BL LOC PTL 8
959528219
CITA PREVIA.

22



CARTAYA (CONT.)

DRA. GOMEZ PALACIOS, Mª.
DE LA PEÑA
C. FERNANDO ALVAREZ
GALAN 1 PTA C
959391561
MAÑANAS: MARTES,
MIERCOLES Y JUEVES.
TARDES: LUNES Y VIERNES.
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SRA. ORTEGA GRILLO,
RAQUEL
C. SANTA MARIA DE
CONSOLACION 22 PTA B
959393028
CITA PREVIA.

CORTEGANA

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA MEDICENTRO
DR. MARTIN FLORIDO,
FRANCISCO JOSE
C. TALERO 41
959131000
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CLINICA MEDICENTRO
SRA. SAMPEDRO FLORIDO
MARTÍN
C. TALERO 41
959131000

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA MEDICENTRO
SRA. SOUSA GONZALEZ,
SILVIA
C. TALERO 41
959131000
CITA PREVIA.

EL ALMENDRO

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. BOTELLO CESPEDES,
ANSELMO
C. POETA MIGUEL
HERNANDEZ 27
959387171 636456377

GIBRALEON

MEDICINA FAMILIAR

DR. PALENCIA PEREZ,
JULIAN
C. MANUEL SIUROT 1
959300626
CITA PREVIA.

ISLA CRISTINA

MEDICINA FAMILIAR

RECOSTRAFICO
DR. PEREZ DOMINGUEZ,
ADOLFO M.
C. DIEGO PEREZ PASCUAL 10
959321662
L. X. Y J. DE 17:00 A 18:30
M. DE 12:30 A 13:30

DRA. RODRIGUEZ MORALES,
CRISTINA
Pº. DE LAS PALMERAS 22
PLT BJ
959343190

DR. RODRIGUEZ PEREZ,
HUMBERTO
Pº. DE LAS PALMERAS 22
PLT BJ
959343190

ISLA CRISTINA
(CONT.)

URGENCIAS MEDICAS
VIRGEN DEL CARMEN S.L.
DRA. MARADIAGA MEDINA,
GABY PAOLA
C. CONDE BARBATE 18 PLT BJ
959343505

ENFERMERÍA

URGENCIAS MEDICAS
VIRGEN DEL CARMEN S.L.
SRA. SEQUERA RODRIGUEZ,
MARIA
C. CONDE BARBATE 18 PLT BJ
959343505

ANÁLISIS CLÍNICOS

COSTA MEDICAL LAB S.L.P
AVDA. ESPAÑA 67
959343190

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. DAZA DE TORO, RAFAEL
C. EXTREMADURA 79
959331500
CITA PREVIA.

JABUGO

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. PEREZ NIN, SARA
VIRGINIA
C. NORIA 16
959121003 646836498
CITA PREVIA.

23



LA PALMA DEL
CONDADO

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO EL VALLE
DRA. ALANIS PINTO, Mª.
ROCIO
AVDA. CONSTITUCION BL LOC
959401968
MAÑANAS:
LUNES,MARTES,MIERCOLES
Y VIERNES 9:30 A13:30
H.TARDES: MARTES,
MIERCOLES 17:00 A 21:00 H.
CITA PREVIA.

PSICOTERAPIA

DRA. DORADO SAMPEDRO,
MONICA
C. ARQUITECTO PINTO 7
677276061

LEPE

MEDICINA FAMILIAR

DR. CONTRERAS
RODRIGUEZ, MANUEL
C. REAL 41 PLT 1 PTA B
959383371
CITA PREVIA.

DR. CORDOBILLA PARRA,
JOSE LUIS
C. ALCALDE CESAR
BARRIOS 9
608103713
CITA PREVIA.

LEPE (CONT.)

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
DRA. RODRIGUEZ PEREZ,
Mª. CARMEN
C. MAYOR 96
959382020
LUNES A VIERNES, 8,00 A 22
H.SÁBADOS, 9:00 A 14:00 H.
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

DRA. DE PAZ BAÑEZ,
ENCARNACION
AVDA. DE LA ANTILLA 68
UR BUGANVILLA
959263344
CITA PREVIA.

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
DR. RIPOLL FONT, JUAN
C. MAYOR 96
959382020
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
SR. FERNANDEZ NUÑEZ,
MIGUEL
C. MAYOR 96
959382020
LUNES A VIERNES, 8,00 A 22
H.SÁBADOS, 9:00 A 14:00 H.
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DRA. DONADO NORTES,
MONICA
URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
C. MAYOR 96
959382020

LEPE (CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
C. MAYOR 96
959382020

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

HOSPITAL VIRGEN DE LA
BELLA
CTA. MALASCARNES AVDA
DE LAS ROSAS
959180550

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
C. MAYOR 96
959382020

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. QUINTANA MANRIQUE,
RAQUEL
C. ALONSO BARBA 26 PLT 2
PTA A
959383440 653798975
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

FISIOCOSTA DE LEPE S.L.L.
C. ALCALDE CESAR
BARRIOS 9 PLT BJ
959384038
CITA PREVIA.

URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
SRA. Mª. JOSE ALVAREZ
MARTIN
C. MAYOR 96
959382020

24



LEPE (CONT.)

OFTALMOLOGÍA

CLINICA OFTALMOLOGICA
GIL PIÑA
AVDA. BLAS INFANTE 24 BL
LOC DR
959223369

DR. MORA GARCIA, JUAN
URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
C. MAYOR 96
959382020
LUNES A JUEVES, 18,30 A
21,00 H. CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DR. JARAMILLO PEREZ,
JAVIER
URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
C. MAYOR 96
959382020
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

DR. RODRIGUEZ RIVERO,
ALEJANDRO
C. ALCALDE CESAR
BARRIOS 7 BL PLT .
959830541
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 14:00 Y DE 16:30 A
20:00

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

DR. DE VEGA JIMENEZ,
JUVENAL
URGENCIAS SAN ROQUE
LEPE,S.L.
C. MAYOR 96
959382020
LUNES. CITA PREVIA.

LEPE (CONT.)

UROLOGÍA

DR. ARREDONDO
MARTINEZ, FRANCISCO
C. MAYOR 96
959382020
CITA PREVIA.

MANZANILLA

ANÁLISIS CLÍNICOS

SRA. ROMERO CASADO,
LUISA MARIA
C. DOMINGUEZ GARRIDO 1
959415345
DE L. A V. , 9,30 A 13,00 H.

MOGUER

MEDICINA FAMILIAR

DR. MORO MARTIN, JUAN
MIGUEL
PL. DEL MARQUES 5 BL LOC
PTL 2 PLT 1 PTA C
959372564 670312447
MAÑANAS: LUNES,
MIÉRCOLES Y JUEVES, 12:00
A 14:00 H.TARDES: LUNES A
VIERNES, 18:00 A 21:00 H.

DRA. PINZON SUÑE,
CATALINA
C. BURGOS Y MAZO 14
959371251
DE L. A V. , 18,00 A 20,00 H.

NERVA

FISIOTERAPEUTAS

SRA. HERRERA BERNAL,
MARTA
C. SAN QUINTIN 47
666695495
CITA PREVIA.

PALOS DE LA FRONTERA

MEDICINA FAMILIAR

DR. ALVAREZ GARCIA,
MIRIAM
C. REYES CATOLICOS 1
959530284
CITA PREVIA. DE L. A V. ,
16,00 A 20,00 H.

PUNTA UMBRIA

MEDICINA FAMILIAR

AC SERVICIO MEDICO
DR. AFRICANO CORDOBA,
ALVARO E.
C. CENTRO COMERCIAL
PUNTA ALMENARA BL LOC
PTL 85
959374802 639000626

ENFERMERÍA

AC SERVICIO MEDICO
SRA. LOPEZ SANCHEZ,
ELVIRA
C. CENTRO COMERCIAL
PUNTA ALMENARA BL LOC
PTL 85
959374802 639000626
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 18:00 A
22:00

ANÁLISIS CLÍNICOS

SRA. DE LA VILLA
MARQUEZ, MA DOLORES
AVDA. ANDALUCIA
FARMACIA
959314806

25



PUNTA UMBRIA
(CONT.)

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. DE MORA MUÑOZ, LUIS
C. CARTAYA 14
959313501 959245630
LUNES A VIERNES, 10:00 A
14:00 H. Y 17:30 A 21:00 H.
SÁBADOS, 10:00 A 14:00 H.
CITA PREVIA.

SAN JUAN DEL PUERTO

MEDICINA FAMILIAR

LOS ANGELES DE SAN JUAN
C. TRIGUEROS 5
959356604
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

SRA. LEDESMA DE SANTOS,
MANUELA
C. TRIGUEROS 6
959356604

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. SANTIAGO ARROYO,
ROSARIO
C. CAMILO JOSE CELA 2
PLT 3 PTA A
959367636
DE L. A V. , 10,00 A 13,30 H. Y
DE 16,00 A 20,00 H.

SANTA OLALLA DEL
CALA

MEDICINA FAMILIAR

DR. CARBALLAR RINCON,
JOSE ANGEL
C. POETA DANIEL FLORIDO
10 PLT DR
959190655
LUNES, MIERCOLES,
VIERNES. CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

SRA. TEJEIRO PORTILLO,
Mª. JOSE
C. POETA DANIEL FLORIDO
2 PLT 1 PTA DR
959190612 649806830
MARTES, JUEVES Y
VIERNES. CITA PREVIA.

TRIGUEROS

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. FERNANDEZ JIMENEZ,
JOSE MANUEL
C. MESONES 7
959306665
MAÑANAS, 10 A 14
H.TARDES, 16:00 A 20:00 H.
CITA PREVIA.

VALVERDE DEL CAMINO

MEDICINA FAMILIAR

DR. ARRAYAS CONTIOSO,
JUAN L
C. LA CALLEJA 37
636576800

VALVERDE DEL
CAMINO (CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

SR. LOPEZ GONZALEZ,
ROGELIO
C. REAL DE ABAJO 25
959553012

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

DRA. SANCHEZ LLANES, Mª
JESUS
PARQUE INDUSTRIAL Y
TECNOLOGICO NAVE E 4
959555071

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. DUQUE DUQUE, MANUEL
CTA. DE CALAÑAS 41
959555055
CITA PREVIA.

DRA. SANCHEZ LLANES, Mª
JESUS
PARQUE INDUSTRIAL Y
TECNOLOGICO NAVE E 4
959555071

FISIOTERAPEUTAS

GABINETE SANITARIO
ANDEVALO
SR. GARRIDO PEREZ,
MANUEL
C. MIGUEL HERNANDEZ 39
PTA A
959553515
CITA PREVIA.

26



VILLANUEVA DE LOS
CASTILLEJOS

ANÁLISIS CLÍNICOS

SR. MARTIN GONZALEZ,
GASPAR
C. MESONES 24
959387388
LUNES A SÁBADOS.

27



28



Índices

29



30



Índice de médicos y centros

SRA. MARTÍN RUEDA, Mª. CARMEN .................................................................. 10
AC SERVICIO MEDICO ........................................................................................... 25
ADESLAS DENTAL HUELVA .................................................................................. 9, 15
CARDIO CLINIC HUELVA ....................................................................................... 11, 16
CENTRO CONQUERO HUELVA S.L ...................................................................... 10
CENTRO MEDICO EL VALLE ................................................................................ 24
CENTRO MEDICO ISLA CHICA ............................................................................ 9
CENTRO UROLOGICO DR SAN JUAN ................................................................ 14
CIRUGÍA DE LA HERNIA. ....................................................................................... 11
CLINICA BAVIERA ................................................................................................... 13
CLINICA BLANCA PALOMA .................................................................................. 14
CLINICA DEL CARMEN .......................................................................................... 9, 16
CLINICA MEDICENTRO ......................................................................................... 23
CLINICA OFTALMOLOGICA GIL PIÑA ................................................................ 13, 25
CLINICA PLAZA DE LAS MONJAS ...................................................................... 17
CLINICA SANTA SOFIA S.L.P ............................................................................... 9, 13
COSTA MEDICAL LAB S.L.P ................................................................................. 23
DR. AFRICANO CORDOBA, ALVARO E. ............................................................... 25
DR. ALI AL BAHECH, MOHAMAD ........................................................................ 22
DR. ALVAREZ CAMPILLO, JOSE LUIS ................................................................. 13
DR. ALVAREZ GARCIA, MIRIAM ........................................................................... 25
DR. ANTON LILLO, JOSE MIGUEL ....................................................................... 11
DR. ARAZOLA PEREZ, JUAN A ............................................................................ 9
DR. ARIAS IRIGOYEN, JOSE ................................................................................. 10
DR. ARRAYAS CONTIOSO, JUAN L ..................................................................... 26
DR. ARREDONDO MARTINEZ, FRANCISCO ...................................................... 14, 25
DR. BADILLO CRUZADO, RAFAEL ........................................................................ 13
DR. BELTRAN MIRANDA, PABLO ......................................................................... 11
DR. BELTRAN PEINADO, PEDRO MANUEL ........................................................ 16
DR. BERNARDINO PONCE ALFONSO ................................................................. 15
DR. BERNARDINO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ .................................................... 15
DR. BOTELLO CESPEDES, ANSELMO ................................................................ 23
DR. BOTELLO PEREZ, ANSELMO ........................................................................ 13
DR. BOUCHARD GONZALEZ, OSCAR RAFAEL ................................................. 12
DR. CABALLERO REPULLO, JESUS .................................................................... 21
DR. CAMPOS DEL ALAMO, MIGUEL ANGEL ..................................................... 13
DR. CANDON VAZQUEZ, JUAN ............................................................................ 11
DR. CARBALLAR RINCON, JOSE ANGEL ........................................................... 21, 26

31



Índice de médicos y centros

DR. CARRILLO PACHECO, SIXTO ................................................................................ 13
DR. CASTRO SERRANO, ANTONIO ............................................................................ 13
DR. CAÑIZARES DIAZ, IGNACIO ................................................................................. 11
DR. CONDE GARCIA, JAIME ........................................................................................ 14
DR. CONTRERAS RODRIGUEZ, MANUEL .................................................................. 24
DR. CORDOBILLA PARRA, JOSE LUIS ....................................................................... 24
DR. CRISTINO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ .................................................................. 15
DR. CRUZ FERNANDEZ, JOSE J. ................................................................................ 9
DR. CTISTINO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ .................................................................. 15
DR. DAZA DE TORO, RAFAEL ...................................................................................... 23
DR. DE MORA MUÑOZ, LUIS ....................................................................................... 26
DR. DE RADA MORGADES, RICARDO CARLOS ....................................................... 11
DR. DE VEGA JIMENEZ, JUVENAL ............................................................................ 13, 25
DR. DEL CAN SANCHEZ, DIEGO JESUS ................................................................... 12
DR. DIAZ GARCIA, ANTONIO JESUS ......................................................................... 9
DR. DOMINGUEZ PINEDA, ANTONIO ........................................................................ 12
DR. DUQUE DUQUE, MANUEL ..................................................................................... 26
DR. EGUINO TOSCANO, PEDRO LUCAS .................................................................... 10, 16
DR. FERNANDEZ GUERRERO, PEDRO ANGEL ......................................................... 13
DR. FERNANDEZ JIMENEZ, JOSE MANUEL ............................................................ 26
DR. FIGUEROA DE LA GUARDIA, EDUARDO ............................................................ 12
DR. GARCIA PACIOS, MIGUEL ..................................................................................... 11
DR. GARGALLO ROCA, ISIDORO ................................................................................. 11
DR. GOMEZ MENCHERO, ALBERTO .......................................................................... 21
DR. GOMEZ MENCHERO, ANTONIO ENRIQUE ........................................................ 11, 16
DR. GOMEZ RUIZ, FRANCISCO TADEO ..................................................................... 10
DR. GOMEZ VAZQUEZ, JULIO ..................................................................................... 13
DR. GOMEZ VELAZQUEZ, MANUEL ........................................................................... 14
DR. HEREDIA SULBARAN, ANGEL ALBERTO ........................................................... 13
DR. HIGUEREY FRANCO, JESUS AQUILES ............................................................... 13
DR. JARAMILLO PEREZ, JAVIER ................................................................................ 13, 25
DR. JUAN Mª VAZQUEZ MORON (MEDIGEST ESP.ENDOSCOPIA DIGESTIVA . 10, 15
DR. LADRON DE GUEVARA SANCHEZ, JOAQUIN ................................................... 12
DR. LOPEZ AGUILAR, JOSE RAUL .............................................................................. 11, 16
DR. LOPEZ MEDEL, JOSE MANUEL ........................................................................... 11
DR. MALDONADO HIDALGO, VICTOR HUGO ........................................................... 11
DR. MANUEL RAMOS LORA (MEDIGEST ESP.ENDOSCOPIA DIGESTIVA) ......... 11, 15
DR. MARQUEZ CABEZA, JUAN JAVIER .................................................................... 9

32



Índice de médicos y centros

DR. MARTIN FLORIDO, FRANCISCO JOSE ........................................................ 23
DR. MARTINEZ CUADROS, CARLOS ................................................................... 12
DR. MIKE VIDOT, FELIX ......................................................................................... 12
DR. MOLINA GARCIA, DAVID ............................................................................... 11
DR. MORA GARCIA, JUAN .................................................................................... 25
DR. MORALES LOPEZ, JUAN EDUARDO ........................................................... 13
DR. MORALES MARTIN, GERMAN ...................................................................... 11
DR. MORO MARTIN, JUAN MIGUEL ................................................................... 25
DR. MURIEL INFANTE, JUAN ............................................................................... 22
DR. NICOLAS GOMEZ MARIN .............................................................................. 14
DR. NIETO CASTILLA, ANDRES ........................................................................... 16
DR. ORTIZ BISCH, FRANCISCO ........................................................................... 13
DR. PALENCIA PEREZ, JULIAN ............................................................................ 23
DR. PARRALO LOPEZ, ANTONIO ......................................................................... 12
DR. PASCUAL DIAZ, MIGUEL ANGEL ................................................................. 13, 14, 22
DR. PEREIRA VEGA, ANTONIO ............................................................................ 12
DR. PEREZ DOMINGUEZ, ADOLFO M. ............................................................... 21, 23
DR. PEREZ SANCHEZ, LUIS ................................................................................. 14
DR. PEREZ VILCHEZ, DOMINGO ......................................................................... 13
DR. PINEDA DIEGUEZ, SILVERIO ......................................................................... 13
DR. RAMOS CLEMENTE ROMERO, JUAN IGNACIO ........................................ 12
DR. RIPOLL FONT, JUAN ...................................................................................... 24
DR. ROBLEDO STRAUSS, ARTURO ..................................................................... 12
DR. RODA ORUE, JOSE CARLOS ......................................................................... 12
DR. RODRIGUEZ RIVERO, ALEJANDRO ............................................................. 25
DR. RODRIGUEZ FERROL, PEDRO ...................................................................... 13
DR. RODRIGUEZ PEREZ, HUMBERTO ................................................................ 23
DR. RODRIGUEZ PEREZ, RAFAEL ........................................................................ 12
DR. RODRIGUEZ VAZQUEZ, FRANCISCO .......................................................... 13
DR. ROLDAN SERRANO, MIGUEL ANGEL ......................................................... 13
DR. ROMERO ESTEBAN, LEANDRO .................................................................... 22
DR. ROMERO PALOMAR, FRANCISCO ............................................................... 13
DR. RUIZ VEGA, MIGUEL CARLOS ...................................................................... 13
DR. SAENZ SOLIS, RAFAEL .................................................................................. 11, 15
DR. SALAS CANO, MIGUEL A. .............................................................................. 22
DR. SALVADOR LUNA, JOSE LUIS ...................................................................... 14
DR. SAN JUAN SALAS, ALBERTO ....................................................................... 14
DR. SANCHEZ CARRASCO, JOSE JESUS .......................................................... 14

33



Índice de médicos y centros

DR. SANCHEZ MARTIN, FCO JAVIER ........................................................................ 10
DR. SANTOS MORA, JOSE CARLOS .......................................................................... 22
DR. SEGOVIA BROME, RAFAEL ................................................................................... 9
DR. TELLO NUÑEZ, MANUEL ...................................................................................... 21
DR. TORRALVA PIÑERO, GERMAN ............................................................................. 12
DR. UTRERA GONZALEZ, ANTONIO .......................................................................... 11
DR. VEGA JIMENEZ, JUVENAL DE ............................................................................ 22
DR.CAMINO CALDERON,VENTURA ............................................................................ 13
DRA. ALANIS PINTO, Mª. ROCIO ................................................................................ 24
DRA. BERVEL CLEMENTE, SOFIA .............................................................................. 9
DRA. CAMACHO DIAZ, GRACIELA .............................................................................. 22
DRA. CARO CALLEJO, GUADALUPE .......................................................................... 21
DRA. DAZA MANZANO, MARIA DE LA CIN .............................................................. 12
DRA. DE PAZ BAÑEZ, ENCARNACION ...................................................................... 9, 24
DRA. DIAZ DIAZ, ROSA MARIA ................................................................................... 9
DRA. DONADO NORTES, MONICA .............................................................................. 24
DRA. DORADO SAMPEDRO, MONICA ........................................................................ 24
DRA. FERNANDEZ VILLARRENAGA VAZQUEZ, MARIA LORENA ........................ 12
DRA. FUENTES CAÑAMERO, Mª. JOSE .................................................................... 22
DRA. GOMEZ PALACIOS, Mª. DE LA PEÑA .............................................................. 23
DRA. GOMEZ RODRIGUEZ, MARTA ........................................................................... 13
DRA. GONZALEZ CABELLO, ANTONIA ...................................................................... 9
DRA. HINOJOSA JARA, BELEN ................................................................................... 10
DRA. LARA BOHORQUEZ, CONCEPCION .................................................................. 15
DRA. MANZANARES CORDOVA, ROSSANA SOFIA ................................................ 12
DRA. MARADIAGA MEDINA, GABY PAOLA ............................................................... 23
DRA. MIRA TOSCANO, LUISA MARIA ........................................................................ 9
DRA. MORO DELGADO, AUXILIADORA ...................................................................... 22
DRA. PEREZ NIN, SARA VIRGINIA ............................................................................. 23
DRA. PEREZ TRISTANCHO, MARIA ROSARIO ......................................................... 12
DRA. PINZON SUÑE, CATALINA ................................................................................. 25
DRA. PORRAS HIDALGO, CRISTINA ........................................................................... 12
DRA. PROSPER TAUJOURS, CARLINE ...................................................................... 12
DRA. QUINTANA MANRIQUE, RAQUEL ..................................................................... 24
DRA. RODRIGUEZ MORALES, CRISTINA .................................................................. 23
DRA. RODRIGUEZ PADILLA, ANGELA DEL ROCI ..................................................... 11
DRA. RODRIGUEZ PEREZ, Mª. CARMEN .................................................................. 24
DRA. SALVADOR PASCUAL, MARIA ELENA .............................................................. 12

34



Índice de médicos y centros

DRA. SANCHEZ LLANES, Mª JESUS .................................................................. 26
DRA. SANTANA VERANO, ENCARNACION ........................................................ 12
DRA. SANTIAGO ARROYO, ROSARIO ................................................................. 26
DRA. VALVERDE VAZQUEZ, LUCIA ..................................................................... 10
DRA. VAZQUEZ BAYO, MARIA CARMEN ............................................................ 12
FARMACIA-LABORATORIO LOPEZ ORTA, C.B. ................................................. 14, 22
FISIOCOSTA DE LEPE S.L.L. ................................................................................. 24
FISIOTERAPIA CAMBLOR, S.L ............................................................................. 10
GABINETE SANITARIO ANDEVALO ..................................................................... 26
HOSPITAL QUIRONSALUD HUELVA .................................................................... 9, 11, 12, 13, 15, 16
HOSPITAL VIRGEN DE LA BELLA ....................................................................... 24
HT MÉDICA .............................................................................................................. 15, 16
INSTITUTO ANDALUZ DE PEDIATRIA S.L. ........................................................ 9
INSTITUTO OTOSUR, S.L.P.U. ............................................................................... 13
LABORATORIO ANALISIS DR.ECHEVARNE ....................................................... 14
LABORATORIOS GOMEZ MARIN, S.L. ................................................................ 14
LABORATORIOS HIDALGO CONTIOSO, SL ........................................................ 14
LOGOPAT, S.L. .......................................................................................................... 15
LOS ANGELES DE SAN JUAN .............................................................................. 26
NEOLASER CARDIOVASCULAR, SL .................................................................... 11
POLICLINICA DEL CONDADO ............................................................................... 22
POLICLINICA DEL CONDADO MEDICO PUERICULTOR .................................. 22
RECOSTRAFICO ...................................................................................................... 21, 23
SOLO GINECOLOGÍA .............................................................................................. 12
SR. CARRASCO PEREZ, MANUEL ....................................................................... 22
SR. DIAZ GARCIA DE CARELLAN, JAVIER ........................................................ 17
SR. FERNANDEZ NUÑEZ, MIGUEL ..................................................................... 21, 24
SR. GARRIDO PEREZ, MANUEL ........................................................................... 26
SR. HIDALGO CONTIOSO, JOSE F. ...................................................................... 14
SR. IRIZO MORENO, VICTOR ................................................................................ 21
SR. LIMON PADILLA, JUAN LUIS ........................................................................ 12
SR. LOPEZ GONZALEZ, ROGELIO ....................................................................... 26
SR. MARTIN GONZALEZ, GASPAR ...................................................................... 27
SR. RAYA QUINTERO, MIGUEL ............................................................................. 10
SR. RIQUELME RODRIGUEZ, GINES ................................................................... 10
SR. RODRIGUEZ RIOS, MANUEL ......................................................................... 14
SR. SERRANO DOMINGUEZ, VICENTE .............................................................. 14
SRA. ALARCON PEDRAZA, VIRGINIA TERESA ................................................. 17

35



Índice de médicos y centros

SRA. BERNAL MOLINA, MARTA .................................................................................. 10
SRA. CABALLERO DELGADO, ROSA ........................................................................... 21
SRA. DE LA VILLA MARQUEZ, MA DOLORES .......................................................... 25
SRA. DIAZ PEREZ, MARIA LUISA ............................................................................... 17
SRA. GUTIERREZ CAMBLOR, Mª. TERESA .............................................................. 10
SRA. HERRERA BERNAL, MARTA ............................................................................... 25
SRA. LEDESMA DE SANTOS, MANUELA .................................................................. 14, 26
SRA. LIMÓN LIMÓN, MANUELA ................................................................................. 10
SRA. LOPEZ SANCHEZ, ELVIRA .................................................................................. 25
SRA. MARFIL LILLO, ELVIRA ........................................................................................ 14
SRA. Mª. JOSE ALVAREZ MARTIN ............................................................................. 24
SRA. ORTEGA GRILLO, RAQUEL ................................................................................. 23
SRA. PEREZ VAZQUEZ, ADRIANA .............................................................................. 17
SRA. ROMERO CASADO, LUISA MARIA .................................................................... 25
SRA. SAMPEDRO FLORIDO MARTÍN ......................................................................... 23
SRA. SANCHEZ GOMEZ, MARIA ................................................................................. 17
SRA. SEQUERA RODRIGUEZ, MARIA ......................................................................... 23
SRA. SOUSA GONZALEZ, SILVIA ................................................................................ 23
SRA. TEJEIRO PORTILLO, Mª. JOSE .......................................................................... 26
URGENCIAS MEDICAS VIRGEN DEL CARMEN S.L. ............................................... 23
URGENCIAS SAN ROQUE LEPE,S.L. .......................................................................... 21, 22, 24, 25
VISALUD SVQ, S.L .......................................................................................................... 21

36





SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
0

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)




